

Wykaz projektów zgłoszonych do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Racibórz

Lp. (wg daty wpływu)	Nazwa projektu	Miejsce wykonywania projektu	Opis Projektu	Uzasadnienie realizacji projektu	Funkcja	Wartość projektu	Ostateczna decyzja
<b>PROJEKTY OGÓLNOGOSPODARSTWA</b>							
Przydzielona pula środków finansowych na realizację zadań: 481 380,00							
Zwrot środków z budżetu (szacunek, ostateczna kwota znana będzie po głosowaniu): -86 049,99							
Razem środki dostępne: 395 330,01							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>2 425 661,18</b>							
1.	Biblioteka z pasją 2.0	Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincina w Raciborzu ul. Kasprzowicza 12	W ramach projektu „Biblioteka z pasją 2.0” zakłada się organizację spotkań autorskich, spotkań z ciekawymi ludźmi, spektakli teatralnych i koncertów w ramach Letniego Teatru na Schodach oraz aktywności w ramach Klubu Ojca, który funkcjonuje od czerwca 2022 roku a jego członkowie spotykają się raz w miesiącu. Spotkania Klubu dają ojcom możliwość atrakcyjnego i kreatywnego spędzenia czasu z dzieckiem, a dla dzieci są świetną zabawą i okazją do nawiązania nowych kontaktów rówieśniczych. W ramach projektu kontynuowane będą również warsztaty rękodzieła, które spotkały się z ogromnym zainteresowaniem w 2024 r. Uczestnictwo w warsztatach pozwoli raciborzanom spróbować nowych aktywnych sposobów na spędzenie wolnego czasu, dzięki którym będą mieli okazję poznać nowe techniki, spróbować prac ręcznych, które są coraz bardziej popularne w mediach i odkryć nową pasję, przy której zrelaksują się i odstresują. Wszystkie podjęte działania staną się okazją do wspólnego przeżywania w bibliotece, okazją do pogłębienia więzi, zagospodarowania czasu wolnego, przygotowania dzieci do uczestnictwa w kulturze, rozwoju zdolności manualnych i zainteresowania oraz nabywania wiedzy. Projekt zakłada również zakup dostępu do platformy Legimi dzięki czemu czytelnicy biblioteki będą mogli korzystać bezpłatnie z tysięcy ebooków i audiobooków na tabletach, smartfonach, komputerach i e-czytnikach. Na platformie Legimi nierzadko znajdują się nowości książkowe, których jeszcze nie można kupić w księgarniach każdej dziedziny wiedzy i dla każdej grupy wiekowej.	Biblioteka jako aktywne miejsce edukacyjno-kulturalne na mapie Raciborza zaoferuje mieszkańcom w każdym wieku wydarzenia zbliżające ludzi. Zakup dostępu do platformy Legimi umożliwi dostęp do literatury osobom, które z przyczyn obiektywnych nie mogą wypożyczyć książki w formie tradycyjnej.	Edukacyjna, promocyjna, kulturalna, wypoczynkowa, integracyjna	193 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
2.	Zagroda dla zwierząt	ul. Markowicka 17 Arboretum Bramy Morawskiej Dz. Nr 564/49	Projekt „Zagroda dla zwierząt” ma na celu budowę drewnianej zagrody dla stada zwierząt w tym między innymi owieczek kameruńskich. Osoby zwiędzące będą miały szansę wejść do środka, pogłaskać, nakarmić i zrobić sobie zdjęcia ze zwierzętami, które zamieszkają w Średniowiecznym Grodzie. Zagroda będzie miejscem ogólnodostępnym w każdy weekend, począwszy od maja do końca września. W ramach projektu planowane jest zakupienie stada zwierząt, w tym owiec kameruńskich. Przy opiece pomagać będą doświadczeni pracownicy Arboretum Bramy Morawskiej, czyli opiekunowie zwierząt Mini-zoo. Powstanie drewniane obiektu z możliwością wejścia do środka. Wewnątrz znajdzie się pasnik dla zwierząt, domek w stylu średniowiecznej ziemianki, miejsce na wodę oraz elementy przyjazne rekreacji zwierząt. Dodatkowo obok zagrody będzie stała duża, okrągła, drewniana wiatra o średnicy około 10 metrów z możliwością rozpalenia ogniska po środku. Wiatra będzie służyła również do prowadzenia zajęć edukacyjnych w każdą pogodę.	Projekt będzie służył różnym grupom społecznym, w tym rodzinom, dzieciom, młodzieży oraz osobom starszym, poprzez zapewnienie im możliwości spędzania czasu na świeżym powietrzu, integracji z naturą oraz kontaktu ze zwierzętami.	Terapeutyczna, zdrowotna, rekreacyjna, edukacyjna	190 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
3.	Ogród seniora	ul. Długa 27 Dz. Nr 3889/32	Rewitalizacja skweru znajdującego się między ul. Długą, a Rzeźniczą. W zeszłym roku do Budżetu Obywatelskiego dostał się projekt Ogród malucha. Ogród seniora jest kontynuacją porządkowania tegoż miejsca. Zakłada nasadzenia, postawienie ławek, ogródka, ogrodzenia, postawienie ławy i monitoringu, aby dać miejsce seniorom i okolicy, a także uzupełnić skwer o strefę relaksu. W kamienicach obok mieszkają seniorzy, którzy często własnym kosztem stawiali w tym zaniedbanym miejscu donice i sadzili kwiaty. Podarowanie im dedykowanej przestrzeni stworzy dla nich nowe możliwości i zachęci do dodatkowej aktywności.	Rewitalizacja zaniedbanego skweru. Stworzenie w centrum uporządkowanego miejsca, z nasadzeniami, roślinami, ogródkiem społecznym, roślinami miododajnymi i domkami dla owadów. Stworzenie miejsca dedykowanego seniorom i osobom dorosłym.	Wypoczynkowa, rekreacyjna, edukacyjna, estetyczna.	140 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
4.	Naturalny ogród zabaw	Dz. nr 894/737	Teren przy dawnym gimnazjum, w bliskim sąsiedztwie Kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa, Centrum Wspierania Rozwoju oraz łężni na ulicy Warszawskiej to miejsce, w którym często można spotkać rodziców małych dzieci. To idealna lokalizacja na posadzenie naturalnego placu zabaw, gdyż w okolicy nie ma bezpiecznych placów zabaw dla najmłodszych dzieci. Ponadto byłby tak zaprojektowany aby służył wspomaganie wczesnego rozwoju i wzmacnianiu integracji sensorycznej czyli wspieraniu rozwiązywanie problemu, który dotyczy coraz większej liczby małych dzieci. W związku z tym, że coraz więcej dzieci nie ma kontaktu z przyrodą i istnieje naukowo stwierdzony deficyt kontaktu z naturą do wykorzystania jest zadziwienie które już tam jest. Można potraktować je jako element wyposażenia i dający cień. Taki plac zabaw wymagałby ogrodzenia, niskich sprzetów oraz naturalnej powierzchni.	Projekt dedykowany jest dla dzieci ich rodziców, którzy w okolicy nie mają naturalnego placu zabaw. Wspieranie integracji sensorycznej, wykorzystanie naturalnych materiałów i dopasowanie do mniejszych dzieci, wspomaganie wczesnego rozwoju czy budowania więzi z przyrodą i relacji między rodzicami.	Rekreacyjna, edukacyjna, zdrowotna, estetyczna, ekologiczna	140 000,00	Zakwalifikowano do głosowania. Poprawiono: zwiększono wartość z 60 tys do 140 tys. Zmiana lokalizacji na teren przy łężni ul. Warszawska. Propozycja zmiany nazwy zadania z Naturalny plac zabaw na Naturalny Ogród zabaw ze względu na przepisy budowlane.
5.	Srebna 12 Fun & Spa	Stadion piłkarski KS Unia Racibórz ul. Srebrna 12	Projekt dotyczy przygotowania dokumentacji w zakresie niezbędnym do zgłoszenia zadania, a następnie wykonanie zadania, które polegać będzie na zagospodarowaniu terenu na część rekreacyjną a małym boiskiem. Teren znajduje się w otoczeniu pięknych drzew, które w naturalny sposób ochronią przed słońcem osoby odwiedzające to miejsce, szczególnie w okresie letnim. Planuje się wyrównać teren, a następnie wykonać niezbędne prace brukarskie. Na przygotowanym bruku ustawiona zostanie sauna z balia na wodę oraz wiatra (altana) ogrodowa o wymiarach 4x3m. Część terenu planuje się wykorzystać pod wykonanie placu zabaw dla dzieci. Zamontowane zostaną atestowane urządzenia – domek z huśtawką i zjeżdżalnią, bujak na sprężynie, tablica edukacyjna. Dodatkowo z bezpiecznych obrzeży gumowych wydzielona zostanie siłownia. Pozostała część zielonego terenu zostanie zagospodarowana trawą i ozdobnymi roślinami. Strefa zabawy i rekreacji pozwoli na stworzenie ciekawej przestrzeni dla młodych i starszych mieszkańców Raciborza, której w tej dzielnicy miasta zdecydowanie brakuje. Zadanie wpisze się w rewitalizację obiektu i pozwoli na zamknięcie pewnego etapu prac na nim. Realizacja zadania pozytywnie wpłynie na integrację międzyludzką, a stadion przy ulicy Srebrnej stanie się jeszcze bardziej dostępny dla mieszkańców.	Potrzeba realizacji projektu wynika z konieczności rewitalizacji zaniedbanego obiektu stanowiącego własność Miasta. Projekt będzie odpowiadał na potrzeby dużej grupy osób- mieszkańców Raciborza (z uwzględnieniem dzielnicy Płonia), którzy w okolicy nie mają dostępności do placu zabaw dla dzieci.	Wypoczynkowa, rekreacyjna, integracyjna,	200 000,00	Zakwalifikowano do głosowania. Poprawiono: Błędny nr działki we wniosku i w oświadczeniu. Prośba o przedłożenie kosztów utrzymania infrastruktury. Zwiększono wartość z 152 tys. do 200 tys.
6.	Oświetlenie pumphacku przy ul. Zorskiej	ul. Zorska Dz nr 398	Projekt zakłada montaż oświetlenia przy pumphacku, znajdującym się przy ul. Zorskiej. Planuje on postawienie 6 latarni parkowych, które uczynią korzystanie z tego obiektu bezpieczniejszym.	Montaż oświetlenia przede wszystkim poprawi jakość bezpieczeństwa osób korzystających z pumphacku, a także będzie odpowiadał na potrzeby dużej grupy osób- mieszkańców Raciborza (z uwzględnieniem dzielnicy Płonia), którzy w okolicy nie mają dostępności do placu zabaw dla dzieci.	Bezpieczeństwa, porządku, dostępności	72 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
7.	Wolnomyśliciel Krzysztofek	ul. Długa (w okolicy numeru 31) Dz. Nr 4063/33	Stworzenie rzeźby wolnomyśliciele z Raciborza – Hugo Christoph zwanego „Krzysztofkiem”, który żył i działał w Raciborzu w I poł. XX w. Celem projektu jest przywołanie postaci nietuzinkowej i barwnej przedstawionej w kompozycji przestrzennej przelamującej ramy schematów. Postać ma mieć dynamiczną i lekką formę interpretowaną rzeźbiarsko. Rzeźba ustawiona będzie u wlotu głównego deptaka (ul. Długa), w ścisłym centrum Starego Miasta. Głównym zamysłem projektu jest pokazanie wolności jednostki w podejściu do życia w trudnych czasach reżimu. To swoisty obraz triumfu ducha w epoce dyktatorów. Instalacja rzeźby w ścisłym centrum Starego Miasta nie tylko podkreśli wartość postaci Krzysztofka dla Raciborza i raciborzan, ale również będzie swoistym oddaniem należnej mu pamięci. Kompozycja rzeźby postaci Krzysztofka uśmiechniętego, radosnego z lekkim przekąsem, umieszczonego w ramie odzwierciedla jego uwolnienie i dystans do rzeczywistości. Zadanie będzie polegać na opracowaniu projektu technicznego i ustawieniu rzeźby w przestrzeni miejskiej. Artystą, który wykona rzeźbę będzie Wit Pichurski. Wit Pichurski – jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Uzyskał dyplom z wyróżnieniem w 2000 roku, obecnie wykłada na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Opolskiego. Doktorat obronił w 2009 roku na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Twórca wielu pomników i rzeźb w kraju i za granicą: Pomnika „Papy” Musiōła, poety i pisarza Marka Grechuty, galerii Książąt Opolskich na zwieńczeniu studni Św. Wojciecha „Gwiazdy” marmuru z Carrary. Największa realizacja to monumentalny pomnik konny Księcia Kazimierza I Opolskiego lokowanego na rynku głównym przy ratuszu w Opolu. „Jego twórczość mieści w sobie bogactwo technik, form i inspiracji. Rzeźbiąc, pracuje w różnych materiałach. Tworzy prace figuratywne – stylizowane, bliskie symbolizmowi, jak również alegoryczne czy też o formie syntetycznej, abstrakcyjne. Odwołuje się w swoich pracach do sfer zjawisk filozoficznych, duchowych	Potrzeba kreowania wspólnej przestrzeni: ul. Długa jest głównym deptakiem Starego Miasta w Raciborzu, wskazana lokalizacja stanowi idealne otoczenie dla rzeźby ze względu na brak dominant w okolicy jak również niedaleką odległość od miejsc w których Krzysztofek działał. Ulica Długa została zrewitalizowana w 2017 r. i stanowi główny trakt spacerowy	Edukacyjna, turystyczna, dziedzictwa lokalnego	328 859,00	Zakwalifikowano do głosowania. W trakcie realizacji wymaga uzyskania pozwolenia śląskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków przed realizacją
8.	Edukacja artystyczna dzieci i młodzieży	Raciborskie Centrum Kultury Dom Kultury „Strzecha” ul. Londzina 38	Zakup mebli i wyposażenia (odpowiedniego dla dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 16 lat) do pracowni plastycznej	Jak ważny jest rozwój dziecka przekonywać nikogo nie trzeba. Wyposażenie pracowni plastycznej w meble odpowiednie do wieku dziecka (od 3 do 16 lat) poprawi komfort pracy, a zakupione materiały pozwolą na realizację jeszcze ciekawszych prac i rozwijać będą kreatywność uczestników zajęć.	Edukacyjna, kulturalne	35 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
9.	Nowy plac zabaw przy SP 15	SP 15 Dz. Nr 544/74	Projekt zakłada demontaż obecnej nawierzchni oraz urządzeń, a także przygotowanie nowego podłoża i zestawu urządzeń zabawowych	Obecny plac zabaw jest jednym z pierwszych tego typu miejsc w mieście, powstałych w ramach „Radosnej szkoły”. Zarówno nawierzchnia jak i urządzenia wymagają gruntownej naprawy. Plac jest użytkowany zarówno przez uczniów szkoły jak i okolicznych mieszkańców, gdyż w najbliższej okolicy nie ma podobnych miejsc.	Sportowa, edukacyjna, zdrowotna	481 380,00	Zakwalifikowano do głosowania. Obniżono wartość projektu z 500 tys do 481 380,00

10.	Nowe technologie - nowe możliwości "Cyfrowa sztuka w Raciborzu"	RCK, DK Strzecha ul. Londzina 38 oraz Chopina 21	Projekt zakłada zakup cyfrowego projektora kinowego (DCP) wraz z ekranem i osprzętem do projekcji filmów i materiałów wizualnych w celu rozszerzenia ogólnodostępnej oferty Raciborskiego Centrum Kultury. Dzięki realizacji projektu Racibórz zyska najwyższej jakości kino, a także wysokiej klasy sprzęt do realizacji projekcji wielkoformatowych. Umożliwi to nie tylko rozwój działalności kina, poszerzenie jego oferty o nowości filmowe, wydarzenia plenerowe, ale także wprowadzenie do oferty transmisji i retransmisji prestiżowych wydarzeń z całego świata. Projektor wykorzystywany będzie również do realizacji nowatorskich wydarzeń kulturalnych i produkcji własnych wymagających wysokiej jakości sprzętu, które dotychczas nie mogły być realizowane. Obecnie RCK posiada 15-letni projektor starej generacji nie spełniający obecnych standardów cyfrowego kina. Raciborzanie mają ograniczone możliwości oglądania nowości kinowych i często w tym celu muszą udawać się do ościennych miast. Większość osób posiada dzisiaj dostęp do filmowych platform streamingowych, jednak ekran telewizora to nie kino. Poprzez realizację projektu widzowie otrzymają dostęp do najnowszych produkcji, ambientnego repertuaru i szerokiej oferty kulturalnej, a także niezastąpionej „magii kina”. Nie każdy też ma możliwość doświadczyć wydarzeń Opery Wiedeńskiej, Metropolitan Opera, Carnegie Hall czy Cirque du Soleil na miejscu, a nowoczesne transmisje i retransmisje dają taką możliwość. Dotyczy to zarówno wydarzeń kultury wysokiej jak i popularnej. Projekt pozwoli również na realizację wydarzeń kina plenerowego m.in. w Ogrodzie Kultury DK „strzecha” (cykliczne kino plenerowe). Żeby wychować nowego odbiorcę kultury trzeba dysponować odpowiednim sprzętem. Dlatego wyposażenie Raciborskiego Centrum Kultury w najnowocześniejszy projektor jest szansą na rozwój oferty kulturalnej, zainteresowanie nią nowych odbiorców oraz ułatwienie dostępu do kultury dla wszystkich Raciborzan. Korzystanie z projektu będzie nieodpłatne dla mieszkańców Raciborza.	Brak nowoczesnego sprzętu projekcyjnego ogranicza możliwości realizacji wielu nowoczesnych wydarzeń kulturalnych. Projektor wzbogaci ofertę RCK – rozszerzy działalność kina „Przemko”, a także umożliwi prezentację w cyfrowej jakości spektakli, koncertów i innych wydarzeń dla wszystkich Raciborzan.	Edukacyjna, kulturalna, rozrywkowa, widowiskowa, promocyjna	355 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
11.	Rewitalizacja Parku "Moniuszki"	róg ul. Nowa i ul. Drzymały	Rewitalizacja parku z Pomnikiem Moniuszki w koncepcji parku kieszonkowego. Odnowienie ścieżek, oraz istniejącej zieleni. Wzbogacenie parku o klomby kwiatowe i kwitnące krzewy, oraz ławeczki i leżaki. Zagospodarowanie terenu przyległego do Baszty i starych murów miejskich, tak, by wyeksponować zabytek. Park w centrum Raciborza może być jego piękną wizytówką.	Park znajduje się w centrum Raciborza i sąsiaduje z Basztą oraz starymi murami miejskimi, powinien być wizytówką Raciborza, miejscem przyciągającym turystów i dającym relaks mieszkańcom.	Wypoczynkowa, turystyczna, edukacyjna	200 000,00	Zakwalifikowano do głosowania: Poprawiono: Za mało podpisów na liście poparcia (19) Teren ma być objęty projektem z funduszy Europejskich dla Śląska 2021-2027 "Otoczmy się Historią" i w trakcie realizacji projekty będą się uzupełniać i wzajemnie uzupełniać. W trakcie realizacji wymaga pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
12.	Bike stop ławeczka	skrzyżowanie ul. Bojanowskiej i Czynu Społecznego Dz. Nr 240/3, 292, 240/2	BikeStop 02 modo z ławką to stojaka do naprawy rowerów do którego jest dołączone siedzisko. Skład zestawu: stojak na rowery na którym można powiesić rower, włożyć rower z przodu lub z tyłu, może być siedziskiem pompka przymocowana stalową linką do stojaka, zestaw kluczy przymocowanych stalową linką (klucze imbusowe 2/4/6/8 mm, 1 klucz francuski, 1 klucz płaski, 1 klucz łańcuchowy, 1 klucz do pedałów, 1 śrubokręt krzyżakowy, pompka ) ławka z siedziskiem drewnianym długość ławki 1500 mm,	Podróżując ścieżkami rowerowymi po ulicy Bojanowskiej i Czynu Społecznego rowerzyści (dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy) wymagają odpoczynku i regeneracji oraz ewentualnej naprawy roweru. Ławeczka pozwoli na wytchnienie podczas wycieczki rowerowej oraz wygodnie zjeść przekąskę i napić się.	Sportowa, zdrowotna, turystyczna, wypoczynkowa, integracyjna	5 422,18	Zakwalifikowano do głosowania: Poprawiono: §8 Uchwały - zmieniono kwalifikację projektu na lokalny, w związku z tym należy uzupełnić listę poparcia
13.	Raciborski festiwal gamingowy	ul. Zamkowa 2	Raciborski Festiwal Gamingowy jest to wydarzenie unikatowe w skali południowej Polski, łączące e-sport, gaming z wiedzą i nauką dotyczącą cyberbezpieczeństwa, odpowiedzialnego korzystania z rozrywki cyfrowej oraz zdrowego i aktywnego stylu życia. Zrealizowane zostały już IV edycje festiwalu, z których ostatnia zgromadziła prawie 400 graczy oraz ponad 4000 odwiedzających. Festiwal to nie tylko rozrywki w popularne tytuły gier takie jak League of Legends, Counter Strike, czy FIFA. To również wykłady i prelekcje o cyberbezpieczeństwie, bezpieczeństwie w sieci Internet, czy pracy i moderacji własnej kariery w branży gier i rozrywki cyfrowej. Wśród prelegentów znajdowali się byli policjanci Komendy Wojewódzkiej w Katowicach, przedstawiciele Centrum Cyberbezpieczeństwa, firmaKeyWords Studio, Komputronik Biznes czy Komputronik S.A. Wydarzeniu towarzyszyły dodatkowe atrakcje: wirtualna rzeczywistość, mini turnieje gamingowe, kącik planszówek, pokaz spawania światłowodów zaprezentowany przez naszą spółkę, czy wystawienie Retrosfery – interaktywnej wystawy starych komputerów i konsol, na których każdy uczestnik wydarzenia mógł doświadczyć początków wirtualnej rozrywki grając w tak klasyczne tytuły jak Mario, Tekken, czy MortalKombat.	Wydarzenie jest unikatowe, przedstawia nowatorskie formy rozrywki i tym samym promuje nasze Miasto jako nowoczesne, podążające za współczesnymi trendami.	Edukacyjna, sportowa, zdrowotna, historyczna, turystyczna	85 000,00	Zakwalifikowano do głosowania. Poprawiono: brak zgody starostwa, § 8 ww. Uchwały - Zespół ma prawo zmienić kwalifikację projektu projekt powinien być ogólnomijski, wówczas też za mało podpisów na liście poparcia
14.	Utworzenie drogi dojazdowej do Rodzinnego Ogrodu Działkowego Ulga	ul. Cieszyńska Nr dz 42	Projekt obejmuje utwardzenie drogi dojazdowej do Rodzinnych Ogrodów Działkowych Widok do kolonii Ulga o długości ok.6 km. Aktualnie jest to droga gruntowa. Należy wybrać rodzimy grunt na odpowiednią głębokość i następnie wypełnić kruszywem drogowym i utwardzić maszynowo. Po tej drodze poruszają się ciężkie pojazdy oraz pojazdy działkowców. Należy uwzględnić ruch tych pojazdów przy doborze miąższości podłoża drogi.	Droga jest obecnie w bardzo złym stanie, występują na niej głębokie i błotniste koleiny. Ze względu na stan drogi poruszanie się po niej może być niebezpieczne nie tylko dla osób dojeżdżających do ogródków ale również dla pieszych, spacerowiczów, biegaczy, rowerzystów, którzy narażeni są na urazy.	Estetyczna, funkcjonalna, bezpieczeństwa, wypoczynkowa, sportowa	400 000,00	Zakwalifikowano do głosowania Uznano protest na odrzucenie projektu po zmianie drogi dojazdowej do ROD
15.	Ścieżka spacerowa brzegiem Odry	ul. Reymonta	Przedłużenie traktu Nowych Bulwarów Nadodrzańskich do kładki, tak by ograniczyć potrzebę spacerowania do kładki na Odrze w sąsiedztwie ruchliwej ulicy Reymonta. Ścieżka spacerowa .	Bezpieczne dojście od "amfiteatru" nadodrzańskiego do kładki, by ograniczyć potrzebę przejścia do Parku Zamkowego przy ruchliwej ulicy.	Wypoczynkowa, sportowa, zdrowotna	140 000,00	Odrzucono: §5 ust. 1 pkt 1 - projekt powinien dotyczyć zadań własnych gminy. Zadanie miało być realizowane na terenach należących do Skarbu Państwa, będących w gospodarowaniu PGW Wody Polskie oraz Starosty Raciborskiego. Konieczne byłoby zatem przedłożenie oświadczeń ww. podmiotów §5 ust. 1 pkt 3 - projekt po jego zrealizowaniu nie może generować kosztów utrzymania niewspółmiernie wysokich PGW Wody Polskie udostępniają teren odpłatnie w formie dzierżawy z rocznym, stosunkowo wysokim czynszem dzierżawnym. § 3 ww. Uchwały - Zespół ma prawo zmienić kwalifikację projektu. Nawet zmiana kwalifikacji na projekt ogólnomijski nie umożliwi jego realizacji ze względu na środki finansowe dostępne w ramach budżetu obywatelskiego.
16.	Toaleta publiczna przy łężni ul. Warszawska	Park miejski z łężnią ul. Warszawska, Dz. Nr 660/106	Prozaiczna kwestia, jaką jest toaleta publiczna, ma duże znaczenie dla codziennego funkcjonowania mieszkańców. Wybudowana łężnia przy ul. Warszawskiej nie posiada w swoim sąsiedztwie ogólnodostępnej toalety publicznej. Na problem z brakiem w tym miejscu toalety skarżą się rodzice z dziećmi, bo nie da się zaplanować i przewidzieć na spacerze potrzeby fizjologiczne małych członków rodziny, seniorzy, którzy z wiekiem coraz częściej muszą korzystać z toalety, osoby z niepełnosprawnością. Podstawowym wyposażeniem powstałej toalety powinno być: wyraźne oznakowanie, również w alfabecie Braille'a, przewijak dla niemowląt w części przeznaczonej dla kobiet, wygodny podjazd, uchwyty i przyciski na niskiej wysokości dla osób z niepełnosprawnością, czystość i uzupełnianie środków higienicznych. Brak opłat albo dowolność w wyborze płatności. Odpowiednie krany i suszarki do rąk w toalecie, aby unikać dotykania powierzchni przez wiele osób.	Przy budowie łężni nie uwzględniono toalety publicznej, która podnosi komfort korzystania z łężni, parku przez mieszkańców bez względu na wiek	Zdrowotna, usługowa, publiczna	300 000,00	Odrzucono (nie uznano protestu): §5 ust. 7 pkt 7 - brak zgodności z Planem Zagospodarowania Przemysłowego (H42ZP - zakaz umieszczania obiektów kubaturowych). Wystosowano wniosek o zmianę Planu Zagospodarowania Przemysłowego dla przedmiotowej działki

PROJEKTY LOKALNE							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>1 018 620,00</b>							
Łączna wartość pozytywnie zweryfikowanych projektów lokalnych: <b>1 104 669,99</b>							
Zwrot do puli środków ogólniejszych: <b>-86 049,99</b>							
Strefa nr 1 - BRZEZIE							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>76 430,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>76 400,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólniejszych: <b>30,00</b>							
1.	Poprawa warunków pracy strażaków ochotników Miasta Racibórz dzielnica Brzezcie	OSP Brzezcie ul. Bitwy Olszańskiej 28	Projekt zakłada zakup i zabudowę pralki przemysłowej wraz z suszarką przeznaczonych do prania oraz konserwacji ubrań roboczych oraz drobnego wyposażenia osobistego strażaków-ratowników.	Najważniejszym elementem sprawnego i bezpiecznego prowadzenia swoich działań dla strażaków jest posiadanie czystej odzieży ochronnej. Obecnie używana odzież typu Nomex wymaga stosowania odpowiednich urządzeń do ich konserwacji.	Poprawa bezpieczeństwa strażaków, zdrowotna, sportowa, gospodarcza	38 400,00	Zakwalifikowano do głosowania Poprawiono: brak oświadczenia prezesa OSP
2.	LKS Brzezcie - doposażamy i ulepszymy	Brzeska 54A - teren LKS Brzezcie	Teren boiska LKS Brzezcie to ważne miejsce na mapie dzielnicy Brzezcie. Obiekt wykorzystujący sportowy LKS-u ale także dzieci sąsiadującego przedszkola oraz uczniowie tutejszej szkoły w ramach zajęć W-F. Popołudniami oraz w ferie jest to miejsce aktywnego spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży. Chcemy aby był to obiekt bezpieczny i funkcjonalny. Wiele sprzętów z czasem ulega zużyciu, wiele jest przestarzałych. Projekt zakłada doposażenie klubu o pralkę i suszarkę, maszynkę do malowania linii boiskowych, zakup strojów sportowych, sprzętów do prowadzenia treningów a także piłek i siatek do bramek.	Działalność klubu to ciągle wykorzystywanie zaplecza sportowego. Nieuchronnie prowadzi do zużywania się różnych sprzętów. Aby było bezpiecznie i funkcjonalnie trzeba co jakiś czas je odnawiać. Niektóre urządzenia są przestarzałe i energochłonne. Wymagają zastąpienia nowszymi rozwiązaniami	Sportowa, edukacyjna, wychowawcza, organizacyjna	30 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
3.	Majowy koncert muzyki sakralnej	Kościół Parafialny w Brzeziu ul. Kpt. S. Myśliwca 18	Przedmiotem projektu będzie realizacja koncertu muzyki sakralnej w wykonaniu chóru Brzezcie, działającego przy parafii św. Ap. Mateusza i Macieja w Brzeziu, oraz zaproszonych solistów. Wykonawcom towarzyszyć będzie orkiestra symfoniczna Państwowej Szkoły Muzycznej II i III stopnia w Gliwicach pod dyrykcją Andrzeja Rosoła. Koncert będzie połączony z obchodami Dni Dulcissimianskich w parafii Brzezcie.	Koncert muzyki poważnej wykonywanej głównie przez chór amatorski ma na celu upowszechnienie tego rodzaju muzyki, jednocześnie stanowić przykład realizacji ambitnych planów przez pasjonatów z małych środowisk i stanowić będzie zachętę do podejmowania podobnych wyzwań.	Edukacyjna, wychowawcza, kulturalna	8 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
Strefa nr 2 - OCICE							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>76 520,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>169 000,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólniejszych: <b>-92 480,00</b>							
1.	Klimatyzacja w Przedszkole nr 9	ZSP nr 2. Przedszkole nr 9	Nasze przedszkole jest placówką publiczną, czynną całe wakacje. Od mniej więcej maja do października temperatura w salach przekracza zdrowe normy, a od czerwca do września temperatury są wręcz nieznosne. Klimatyzacja zostanie założona w każdej Sali przedszkolnej, więc z klimatyzacji skorzystają wszystkie dzieci z lokalnej społeczności. Również rodzice, chociażby na zebraniach i uroczystościach organizowanych przez przedszkole.	Ze względu na to, iż przedszkole jest otwarte w miesiącach letnich, w salach panuje wysoka temperatura. Od godzin porannych do późnego popołudnia w okna świeci słońce. Temperatury w pomieszczeniu dochodzą nawet do 37 stopni. Klimatyzacja poprawi komfort dzieci podczas nauki, zabawy i odpoczynku.	Edukacyjna	56 000,00	Zakwalifikowano do głosowania W trakcie realizacji wymagana zgoda Miejskiego Konservatora Zabytków na umiejscowienie agregatów.
2.	Estadio de Tuwima #dla kibica # dla Ciebie	boisko sportowe ZSP nr 2, ul. Tuwima 1	Projekt zakłada zakup kosiarki, która jest konieczna w utrzymaniu murawy boiska sportowego. Aby kompleksowo zadbać o murawę boiska sportowego chcemy zakupić sprzęt umożliwiający w profesjonalny sposób, przy zachowaniu czynników ekonomicznych wykonywać dwa najważniejsze zadania jak koszenie ora wertykulację (wertykulator montowany bezpośrednio na kosiarce). Rozwiązanie to pozwoli zadbać jeszcze lepiej o murawę bez konieczności ponoszenia cyklicznych kosztów wypożyczenia takiego sprzętu. Zawody sportowe to zawsze rywalizacja, emocje warsztaty z tworzenia obrazu z mchy chrobotka. Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom mieszkańców zorganizujemy cykl spotkań ze specjalistami zdrowego stylu życia takimi jak dietetyk, zielarka czy instruktorka dobrego oddechu. Projekt ma za zadanie aktywować społeczność dzielnicy Ocice przy filii nr 3 MiPBP w Raciborzu. Mieszkańcy będą mieli szansę na regularne spotkanie się i poszerzenie swoich zainteresowań i umiejętności manualnych i społecznych.	Kosiarka z opcją wertykulacji załatwia dwa najważniejsze tematy w dbalosci o murawę boiska. Tablica wyników podniesie standard całego obiektu sportowego, który służy sportowcom LKS Ocice oraz dzieciom ZSP2. Mur piłkarski uzupełni brakujący sprzęt i uatrakcyjni zajęcia dla uczestników.	Gospodarcza, sportowa, zdrowotna	64 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
3.	Aktywne Ocice	MiPBP, filia Publiczno-Szkoła nr 3, ul. Tuwima 1	Filia Biblioteki Publicznej nr 3 na Ocicach to miejsce spotkań, miejsce rozwijania zainteresowań i pasji. Poprzez przyszłoroczny budżet obywatelski chcielibyśmy poszerzyć gamę warsztatów i konsultacji ze specjalistami prozdrowotnymi. Pragniemy zaproponować ciekawe spotkania tematyczne i warsztaty rekondycja dla wszystkich mieszkańców dzielnicy. W ofercie będą warsztaty parzenia kawy i herbaty, warsztaty tworzenia pilingu do ciała i ust, ekologiczne warsztaty tworzenia lasu w słoiku oraz projektowania swojego własnego ogrodu, tarasu, balkonu. Zaproponujemy również ciekawe warsztaty z tworzenia obrazu z mchy chrobotka. Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom mieszkańców zorganizujemy cykl spotkań ze specjalistami zdrowego stylu życia takimi jak dietetyk, zielarka czy instruktorka dobrego oddechu. Projekt ma za zadanie aktywować społeczność dzielnicy Ocice przy filii nr 3 MiPBP w Raciborzu. Mieszkańcy będą mieli szansę na regularne spotkanie się i poszerzenie swoich zainteresowań i umiejętności manualnych i społecznych.	Projekt jest odpowiedzią na prośby i zainteresowania zgłaszane przez użytkowników biblioteki, która współpracuje z Kółem Emerydów i ZSP nr 2 w Raciborzu i jest to propozycja aktywowania społeczności dzielnicy. Oferta będzie kierowana zarówno do dzieci jak i dorosłych odbiorców.	Edukacyjna, zdrowotna, rekreacyjna, społeczna	20 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
4.	Rozbudowa placu zabaw o leśny kącik malucha	ul. Osiedleńcza 20	Leśny Kącik Malucha może być atrakcją naszej dzielnicy. Wyposażony w długą ścieżkę sensoryczną, po której dzieci mogą spacerować boso odczuwając przy tym różnicowane bodźce. Było by miejsce też na domek, w którym chowają się maluszki oraz kuchnie błotną. Zaproponujemy dzieciom i młodzieży wspólną przestrzeń naturalną w, gdzie będą mogli się wykazać samodzielnością w działaniu, kreatywnością i rozwijać wyobraźnię.	Projekt dedykowany jest dla dzieci ich rodziców, którzy w okolicy nie mają naturalnego placu zabaw. Wspieranie integracji sensorycznej, wykorzystanie naturalnych materiałów i dopasowanie do mniejszych dzieci, wspomaganie wczesnego rozwoju czy budowania więzi z przyrodą i relacji między ludzkich	Rekreacyjna, edukacyjna, zdrowotna, estetyczna, ekologiczna	30 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
Strefa nr 3 - SUDÓŁ / STUDZIENNA							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>72 210,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>72 060,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólniejszych: <b>150,00</b>							
1.	Remont łazienki w hali LKS Studzienna	ul. Urbana 5a hala sportowa LKS Studzienna Dz. Nr 753/98	Projekt o nazwie „Remont łazienki w hali LKS Studzienna” będzie kontynuacją podnoszenia standardu.	Wykonanie remontu stało się koniecznością, szklane kafelki zaczęły odpadać, a resztę urządzeń trzeba wymienić, czas zrobił swoje.	Spoleczna	42 260,00	Zakwalifikowano do głosowania Poprawiono: brak oświadczenia LKS
2.	Modernizacja łazienki w przedszkolu	Dz. Nr 473/2	Głównym celem projektu jest zapewnienie w przedszkolu odpowiednich warunków dostosowanych do potrzeb każdego dziecka. Obecna łazienka była 15 lat temu, w momencie ponownego otwarcia przedszkola, tylko odświeżona.	Nowa łazienka będzie służyć dzieciom uczęszczającym do przedszkola	Zdrowotna	29 800,00	Zakwalifikowano do głosowania Poprawiono: brak oświadczenia dyrekcji placówki i Stowarzyszenia
Strefa nr 4 - STARA WIEŚ / PROSZOWICZ / MIEDONIA							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>79 370,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>79 370,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólniejszych: <b>0,00</b>							
1.	Spotkajmy się razem na Miedoni łącząc pokolenia	ul. Podmiejska 34	Zamiarem projektu jest zbudowanie integracyjnego i bezpiecznego miejsca spotkań z częścią rekreacyjną dla lokalnej społeczności. Powstała przestrzeń chcemy ogrodzić, zaaranżować, zagęścić, wzbogacić o elementy rekreacyjne dla dzieci a także dla młodzieży i ludzi starszych, m. in. miejsce do gry w kosza, palenisko, nie zapominając o altanie-wiacie, która będzie miejscem służącym do wspólnych spotkań mieszkańców. Ustawiony zostanie stojak na rowery ze stanowiskiem do naprawy rowerów i drogowym rowerowym dla przejeżdżających drogą rowerzystów. Chcemy stworzyć miejsce przyjazne dla ludzi, które zachęcać będzie do wspólnego rodzinnego spędzania czasu.	Młodzież nie ma miejsc, gdzie mogłyby się spotykać, seniorzy i rodzice potrzebują miejsca do wypoczynku i bezpiecznego przebywania z dziećmi czy wnukami, stworzenie miejsca postoju dla przejeżdżających rowerzystów.	Wypoczynkowa, rekreacyjna, zdrowotna, sportowa, integracyjna	79 370,00	Zakwalifikowano do głosowania Zwiększona wartość projektu z 75 300 na 79 370,00. W trakcie realizacji należy omówić problematyczne kwestie: drzewo zrucające kołce, palenisko, plac zabaw po przeciwległej stronie drogi, wykonanie podłoża oraz wielkość boiska do koszykówki
Strefa nr 5 - MARKOWICE							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>73 420,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>69 999,99</b>							
Zwrot do puli środków ogólniejszych: <b>3 420,01</b>							
1.	OSP ratuje i integruje	OSP Markowice Arki Bożka 20A	Celem projektu jest wyposażenie jednostki OSP w Raciborzu-Markowicach w: 1) ogólnodostępny automatyczny defibrylator zewnętrzny AED zabudowany w budynku remizy, który służyć będzie do ratowania życia mieszkańców Markowic w nagłych przypadkach zatrzymania krążenia, przez ratowników OSP do czasu przyjazdu pomocy medycznej, 2) zestaw 2 namiotów 12x6m do spotkań integracyjnych mieszkańców Markowic podczas organizowanych w dzielnicy festynów, zawodów połączonych i sportowych, pokazów szkoleniowych, dożynek, itp. . Dzielnica Markowice nie posiada obiektów, w których mogłyby spotykać się i integrować mieszkańcy.	Projekt ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa medycznego mieszkańców dzielnicy Markowice w przypadku nagłego zatrzymania krążenia (NZK) oraz umożliwienie szerszej integracji mieszkańców dzielnicy Markowice poprzez ich udział w imprezach kulturalnych i sportowych.	Ratownicza, zdrowotna, integracyjna, kulturalna, sportowa	30 000,00	Zakwalifikowano do głosowania. Poprawiono: brak oświadczenia prezesa OSP
2.	Rowerownia przy ZSP1 w Raciborzu	Szkoła podstawowa nr 14 ul. Jordana 6	Zakres prac: wykonanie ogrodzenia panelowego, ułożenie nawierzchni na podsypane kamieniem, ułożenie obrzeży betonowych, wykonanie opornika betonowego, położenie kostki betonowej - powierzchnia 100m2, montaż stojaków rowerowych 19-rzędowych. Rowerownia to przede wszystkim również idealne miejsce na rowery, którymi codziennie do szkoły przyjeżdża coraz więcej uczniów, aby udać się na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne. Obecnie rowery stoją dosłownie wszędzie, bo mimo wielu stojaków, brakuje miejsc „parkingowych”. To nie zawsze jest bezpieczne, a dodatkowo niszczy np. ogrodzenie czy elewację.	Rowerownia to idealne miejsce na bezpieczne pozostawienie rowerów przez dzieci, młodzież i dorosłych, którzy codziennie korzystają z boiska (treningi wielu grup młodzieżowych i seniorów, różnego rodzaju gry sportowe), ogólnodostępnego placu zabaw, siłowni pod chmurką. Wszystko zlokalizowane jest na terenie szkoły.	Ekologiczna, edukacyjna, sportowa, zdrowotna	39 999,99	Zakwalifikowano do głosowania
Strefa nr 6 - ŁĄKOWA / WANDY / 1-go MAJA / OKOLICE							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>106 940,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>106 940,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólniejszych: <b>0,00</b>							
1.	Naukowy plac zabaw	ul. Staszica 12 SP 13	Projekt "Naukowy Plac Zabaw" to innowacyjna inicjatywa mająca na celu stworzenie przestrzeni rekreacyjno-edukacyjnej dla dzieci w Raciborzu. Naszym celem jest nie tylko zapewnienie dzieciom miejsca do zabawy, ale także zachęcenie ich do eksploracji nauki poprzez interaktywne doświadczenia. Planujemy starannie zagospodarować teren, korzystając z profesjonalnej dokumentacji projektowej, która uwzględni istniejącą infrastrukturę oraz zapewni bezpieczne otoczenie dla nowych urządzeń. W ramach projektu zakupimy 9 nowoczesnych i bezpiecznych urządzeń, każde z nich będzie posiadało certyfikat jakości oraz tabliczkę informacyjną z instrukcją użytkowania. Wśród tych atrakcji znajdują się: "Gluchy Telefon" - zachęcający dzieci do eksperymentowania z dźwiękiem i przewodnictwem dźwięku przez rury, "Kołyska Newtona" - demonstrująca prawa fizyki poprzez dynamiczne ruchy, "Paryskop" - umożliwiający obserwację otoczenia z nietypowej perspektywy, "Czyja to Twarz" - interaktywna gra, która zachęca dzieci do rozpoznawania emocji na twarzach, "Krywe Zwiercadła" - zabawne lustro, które pokazuje zniekształcone obrazy, ucząc dzieci optyki, "Kalejdoskop" - fascynujące urządzenie, które zachęca do eksploracji symetrii i wzorców, "Eko Memory" - gra pamięciowa, która promuje świadomość ekologiczną, "Panel Sensoryczny" - interaktywny panel, który pobudza zmysł wzroku "Tablica Picasso" - miejsce, gdzie dzieci mogą wyrazić swoją kreatywność poprzez malowanie. Każde z tych urządzeń zostanie precyzyjnie zamontowane zgodnie z dokumentacją projektową, a teren po montażu będzie starannie wyrównany i utrzymany w czystości. "Naukowy Plac Zabaw" nie tylko zapewni dzieciom radość z zabawy, ale także będzie stanowił inspirującą przestrzeń, w której mogą one uczyć się poprzez doświadczenia i eksperymentowanie.	Projekt "Naukowy Plac Zabaw" odpowiada na brak przestrzeni rekreacyjno-edukacyjnej dla dzieci w Raciborzu. Oferuje innowacyjne urządzenia, które nie tylko zapewnią rozrywkę, ale także zachęca do nauki poprzez eksperymentowanie z naukowymi zasadami. Ma służyć dzieciom i ich rodzinom.	Edukacyjna, rekreacyjna, społeczna, kreatywna	106 940,00	Zakwalifikowano do głosowania Przeniesiono do s. 6 z s. 10 (wnioskodawca i projekt z s. 6, błędnie zakwalifikowane do s. 10 przez wnioskodawcę ) Zmniejszona wartość projektu z 120 tys na 106 940,00 zł

Strefa nr 7 - NOWE ZAGRODY I OKOLICE							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>114 950,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>14 000,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólnomiejscowych: <b>100 950,00</b>							
1.	Biblioteka Aktywnego Odkrywc	Filia Publiczno-Szkolna Nr 8 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Ryszarda Kincia w Raciborzu ul. Zorska 2	Filia Publiczno-Szkolna nr 8 znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej nr 18 w Raciborzu przy ul. Zorskiej 2. Służy uczniom jak i mieszkańcom pobliskich osiedli, niezależnie od ich wieku. Biblioteka chce stworzyć atrakcyjną ofertę dla wszystkich swoich czytelników, być miejscem przyjaznym dla każdego kto odwiedzi jej progi, miejscem, w którym każdy może odnieść przereźni do rozwijania swoich pasji. W szczególności biblioteka powinna być otwarta na najmłodszych, dać im przestrzeń do spotkań w czasie wolnym od lekcji – w bibliotece mogą bezpiecznie spędzić czas w pojedynkę przeglądając i czytając książki lub w grupie przyjaciół, grając w gry planszowe (biblioteka posiada już zbiór gier planszowych zakupionych z dofinansowania poprzedniej edycji Budżetu). Projekt zakłada organizację spotkań oraz warsztatów zarówno dla dzieci, jak i dorosłych które tematycznie będą związane z dziedzinami takimi jak lotnictwo, modelarstwo, filatelistyka, kolejniectwo, turystyka oraz twórczość multimedialna. Zadaniem jest zachęcenie do udziału w życiu biblioteki lokalnego środowiska poprzez możliwość spotkań z ciekawymi ludźmi oraz rozwijania w sobie nowych zainteresowań. Od 2023 roku w naszej filii odbywają się zajęcia modelarskie, a otrzymanie środków finansowych i realizacja spotkań przyczyni się do powstania kolejnych kół zainteresowań.	Poszerzenie oferty biblioteki oraz rozwijanie wśród lokalnej społeczności aktywnych i twórczych sposobów spędzania wolnego czasu poprzez korzystanie z oferty biblioteki.	Edukacyjna, kulturalna, integrująca środowisko	14 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
Strefa nr 8 - POLNA / POMNIKOWA / OPAWSKA - KONIEC I OKOLICE							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>98 580,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>197 080,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólnomiejscowych: <b>-98 500,00</b>							
1.	Harmonia Dźwięków	ul. Słoneczna 31 354068	Projekt "Harmonia Dźwięków i Kreatywności" ma na celu przekształcenie placu zabaw przy Przedszkolu nr 14 w przestrzeń inspirowaną do kreatywności, rozwijającą zmysły oraz zapewniającą dzieciom bezpieczną i atrakcyjną zabawę. W ramach projektu, planujemy pełną dokumentację projektową, zakup trwałych i certyfikowanych urządzeń oraz prace ogrodnicze. Urządzenia, które zostaną zainstalowane na placu zabaw, obejmują: Dzwony Rurowe: Zestaw dzwonów rurowych stworzy melodię dźwięków, zachęcając dzieci do eksperymentowania z dźwiękiem i rytmem. Ksylofon: Wykonany z wysokiej jakości materiałów ksylofon umożliwi dzieciom tworzenie melodii i poznanie podstaw muzyki. Panel Muzyczny-Sensoryczny: Panel wyposażony w różnorodne elementy muzyczne i kolory. Głuchy Telefon: Interaktywne urządzenie, które umożliwia komunikację w nietypowy sposób, rozwijając wyobraźnię i umiejętność porozumiewania się. Kolo Optyczne: Zapewniające fascynujące wrażenia wizualne, pobudzające ciekawość i eksplorację otaczającego świata. Ściana do Malowania: Przestrzeń, na której dzieci mogą wyrazić swoją kreatywność poprzez malowanie i rysowanie. Tablica Picasso: Inspirowana do tworzenia dzieł sztuki, wspierająca rozwój wyobraźni i artystycznych umiejętności. Huśtawka gniazdo to wygodne miejsce do bujania się na świeżym powietrzu, zapewniające relaks i komfortowy wypoczynek. Każde z urządzeń będzie trwałe, spełniające najwyższe standardy bezpieczeństwa oraz posiadające tabliczkę informacyjną, informującą o zalecanych warunkach użytkowania. Montaż urządzeń będzie przeprowadzony zgodnie z wykonaną dokumentacją projektową, zapewniającą optymalne rozmieszczenie i bezpieczeństwo. Po montażu, przeprowadzimy prace ogrodnicze mające na celu wyrównanie terenu i zasianie trawy, tworząc estetyczne i funkcjonalne otoczenie dla placu zabaw. Plac zabaw przy stanie się nie tylko miejscem zabawy, ale także przestrzenią inspirowaną, rozwijającą kreatywność i zmysły dzieci oraz promującą bezpieczną i aktywną rozrywkę.	Projekt odpowiada na potrzebę stworzenia atrakcyjnej i bezpiecznej przestrzeni dla dzieci przedszkolnych oraz społeczności lokalnej (w godzinach pracy p-l). Poprawiając obecny stan placu i zachęcając do aktywności fizycznej i kreatywności, służy zdrowemu rozwojowi dzieci i integracji społeczności.	Edukacyjna, zabawowa, integracyjna, estetyczna, zdrowotna	98 580,00	Zakwalifikowano do głosowania
2.	Świetlica marzeń w SP 15	SP 15 Dz. Nr 544/74	Projekt zakłada stworzenie w SP15 świetlicy marzeń – przestrzeni wielofunkcyjnej, która sprzyja zarówno nauce jak i relaksowi. Prace z zakresu remontu pomieszczenia świetlicy (wymiana podłogi, gładzie, malowanie), zakup mebli oraz pomocy dydaktycznych, które usatysfakcjonują nie tylko zajęcia świetlicowe, ale będą również służyły uczniom wszystkich klas (kącik lego, projektor typu „interaktywny dywan”, gry planszowe i inne). Świetlica to miejsce, które jest dostępne dla każdego dziecka, dlatego powinno być wyposażone na tyle ciekawie, różnorodnie i nowoczesnie, aby dziecko znalazło w nim swój kącik bez względu na zainteresowania i wiek. W nowej świetlicy przewidujemy również strefę relaksu, w której uczeń będzie mógł odpocząć.	Obecna świetlica składa się z dwóch pomieszczeń, z czego jedno nie jest w pełni wyposażone. Aby usatysfakcjonować zajęcia potrzebny jest remont sali oraz doposażenie w innowacyjny sprzęt sprzyjający rozwojowi dzieci (np. interaktywny dywan, klocki LEGO, gry planszowe IQ i inne)	Edukacyjna, wycieczkowa	98 500,00	Zakwalifikowano do głosowania
Strefa nr 9 - PLONIA / OBORA							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>66 820,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>66 820,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólnomiejscowych: <b>0,00</b>							
1.	Łączymy pokolenia - pielęgnujemy tradycje	ul. Sudecka 21 ul. Sudecka 27	Projekt składa się z 3 części: 1. Zakup zestawów klocków Lego Education Spike Essential, Lego Education Spike Prime oraz tablic, który pozwoli na realizowanie w bibliotece zajęć robotyki i programowania. Poprzez zabawę klockami dzieci zdobywają wiele umiejętności takie jak: polepszenie motoryki małej, zdolność logicznego, przestrzennego i kreatywnego myślenia oraz rozwijają swoje zdolności programowania. Biblioteka przeprowadzi również warsztaty podczas pikniku na zakończenie projektu. 2. Warsztaty tematyczne dla dzieci i dorosłych - organizacja warsztatów, które pozwolą na pielęgnowanie tradycji śląskich i związanych z dzielnicą Plonia i Obora oraz odkrywanie i rozwijanie pasji Mieszkańców obu dzielnic. Proponujemy m.in. warsztaty kulinarne, gwary śląskiej, na temat tradycyjnych strojów śląskich, warsztaty fotograficzne, dziennikarskie, zabawy dawne i współczesne, warsztaty muzyczne i taneczne. 3. Piknik integracyjny dla Mieszkańców dzielnicy Plonia i Obora oraz podsumowanie warsztatów. Impreza ma na celu integrację i łączenie pokoleń. Budowanie więzi wśród społeczności lokalnej i pielęgnowanie tradycji oraz miłe, atrakcyjne i radosne spędzenie czasu wolnego. W czasie pikniku zostaną podsumowane warsztaty i zaprezentowane ich efekty. Przewidujemy również atrakcje dla Mieszkańców – m.in. dmuchańce, gry i zabawy oraz poczęstunek.	Projekt jest potrzebny aby kultywować tradycje, zachęcić do lokalnego patriotyzmu i zwiększyć społeczną aktywność, rozwijać pasje dzieci i młodzieży, integrować dzieci i seniorów oraz wszystkich Mieszkańców dzielnicy Plonia i Obora.	Integracyjna, edukacyjna, kulturalna, wycieczkowa	66 820,00	Zakwalifikowano do głosowania
Strefa nr 10 - CENTRUM							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>146 240,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>146 000,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólnomiejscowych: <b>240,00</b>							
1.	Modernizacja i doposażenie placu zabaw w Przedszkolu Nr 10	ul. Ogrodowa 31	Budowa placu zabaw to wieloetapowe przedsięwzięcie. Najważniejszy jest pomysł na stworzenie bezpiecznego i inspirowanego miejsca do zabaw dla dzieci – to od niego bowiem wszystko się zaczyna. Projekt zakłada, aby na placu zabaw w Przedszkolu Nr 10 przy ul. Ogrodowej 31 stworzyć bezpieczne i przede wszystkim higieniczne warunki dla wszystkich Dzieci podczas pobytu w przedszkolu. Chcielibyśmy dla naszych Dzieci stworzyć miejsce atrakcyjne i swobodne w poruszaniu się, które jest zgodne z przepisami BHP i Sanepidem. Brak monitoringu i niedogodności związane ze zbyt niskim ogrodzeniem od strony osiedla mieszkalnego powodują przebywanie na terenie przedszkola nieproszonych gości poza godzinami pracy placówki. Podwyższenie muru, częściowy monitoring, ogrodzenie placu zabaw od strony bramy wjazdowej, zakup i montaż ławeczek, huśtawki, altany, zakup krzewów i drewnianych grządek to wydatki, jakie chcielibyśmy zrealizować przy pomocy Budżetu Obywatelskiego w celu unowocześnienia placu zabaw i podniesienia standardów bezpieczeństwa dla naszych Przedszkolaków.	Realizacja projektu wynika z potrzeby zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków dla wszystkich dzieci przedszkolnych podczas pobytu w przedszkolu. Atrakcyjność placu zabaw zależy od swobody poruszania się, a także urozmaicoenia i bezpiecznych sprzętów zamontowanych na tym placu.	Sportowa, wycieczkowa, edukacyjna, zdrowotna, wychowawcza.	70 000,00	Zakwalifikowano do głosowania Poprawiono: brak oświadczenia dyrektora P10
2.	Bezpieczne figle-migle	ul. Kowalska 1	Projekt zakłada zakup małej przesterowanej oraz doposażenie placu zabaw dodatkowymi urządzeniami zabawowymi.	Mała przesterowana zamontowana pod placem zabaw zwiększy bezpieczeństwo dzieci z niego korzystających, a urządzenia zabawowe usatysfakcjonują korzystanie z placu zabaw. Odbiorcami będą dzieci przedszkola oraz mieszkańcy centrum.	Sportowa, rekreacyjna, wycieczkowa	76 000,00	Zakwalifikowano do głosowania Zmniejszono wartość projektu z 80 tys na 76 tys.
Strefa nr 11 - OSTRÓG							
Łączna przydzielona pula środków finansowych: <b>107 140,00</b>							
Suma wartości projektów pozytywnie zweryfikowanych: <b>107 000,00</b>							
Zwrot do puli środków ogólnomiejscowych: <b>140,00</b>							
1.	Aktywnie i twórczo w bibliotece	MIPBP (Biblioteka), filia nr 2 Ostróg	Projekt „Aktywnie i twórczo w bibliotece” ma na celu wspieranie klubów działających w bibliotece na Ostrogu: Klubu Malucha i Klubu Przyciął Biblioteki. Zrealizowane zostaną różnorodne działania dla wszystkich grup wiekowych oraz zakup książek i poradników. Zdrowotne funkcje projektu realizowane będą m.in. poprzez kurs nordic walking dla seniorów czy cykliczne zajęcia z jogi dla najmłodszych. Dla młodszych i starszych raciborzan zostaną zorganizowane spotkania autorskie i przedstawienia teatralne. W ramach integracyjnego Czerwcowego Turnieju Przedszkolaków organizowanego we współpracy z Zespołem Szkół Specjalnych w Raciborzu planowane jest literackie show Pana Poety. Projekt zakłada również przeprowadzenie cyklu warsztatów rękodzielniczych, których uczestnikami będą mieszkańcy Raciborza, będą to m.in. tworzenie lasu w słoiku czy warsztaty malowania eko. Wszystkie te działania przyczynią się do integracji mieszkańców dzielnicy Ostróg wokół biblioteki, która stanie się dla nich atrakcyjnym trzecim miejscem.	Zainteresowanie działalnością dwóch klubów stworzonych w Filii nr 2 Ostróg wskazuje na potrzebę ich rozwoju. Realizacja projektu pozwoli na podniesienie atrakcyjności ich działań i zaktywizuje różne grupy wiekowe od najmłodszych do najstarszych mieszkańców dzielnicy.	edukacyjna, kulturalna, wycieczkowa, twórcza, integracyjna	22 000,00	Zakwalifikowano do głosowania
12.	Zbudujmy to boisko od nowa!	ul. Korfantego/ Małkowskiego Dz. Nr. 867/65	Boisko do gry w piłkę nożną przy ul. Korfantego/Małkowskiego od lat służy mieszkańcom Ostroga. Dzieci i młodzież wraz z rodzicami chętnie spędzają w tym miejscu czas wraz z rodzicami. Niestety teren ten jest już zdewastowany i zużyty, wymaga więc odnowienia i renowacji. Głównym problemem jest nawierzchnia boiska pokryta krawężnikami, kamieniami i dziurami. Trawa już nie przypomina murawy, jest porośnięta chwastami. Celem zadania jest zatem wymiana podłoża boiska, wysianie nowej trawy i doprowadzenie terenu do możliwości gry w piłkę. Istotnie jest tu zastosowanie siatki zabezpieczającej przed kretami, tak by boisko pozostało równe na długi czas. Konieczne jest też koszenie trawy minimum raz na dwa tygodnie aby zachować dobry stan murawy. Dodatkowo dobudowane zostaną 4 pilkochwyty w narożnikach boiska. Miejsce to zostanie doświetlone 2 lampami, tak by można grać w piłkę także po zmroku.	Uzasadnienie projektu wynika z faktu, że dotyczy rewitalizacji istniejącego obiektu, pozostającego w bardzo złym stanie technicznym. Inwestycja pozwoli na doprowadzenie infrastruktury do właściwego poziomu używalności ale również do zapobieżenia urazom i kontuzji wynikających ze stanu nawierzchni	Sportowa, rekreacyjna, integracyjna	85 000,00	Przyjęto do głosowania. Uznano protest za zasadny i z boiska ze sztuczną nawierzchnią zmieniono na renowację istniejącego boiska trawiastego. §8 Uchwały - zmieniono kwalifikację projektu na lokalny.